[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.03.2014г.

                                      № 12-р
поселок Вимовец
Об утверждении плана комплексных мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на территории Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района
          В целях снижения детского дорожно-транспортного травматизма на территории Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района, в соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
          1. Утвердить план комплексных мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения на территории Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района в 2014 году, согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2. Общему отделу (Тунгатова) обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке и опубликовать на официальном сайте администрации Вимовского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжение возложить на главу Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района Е.В.Марушкова.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                               Е.В. Марушков
  ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                                 распоряжением администрации

Вимовского сельского поселения

                                                                     Усть-Лабинского района

                                                                            от «20» марта 2014 г. № 12-р
                                                                ПЛАН
              комплексных мероприятий по предупреждению детского
                                                                       дорожно-транспортного травматизма, направленных на обеспечение
безопасности дорожного движения на территории Вимовского сельского
                                                                        поселения Усть-Лабинского района на 2013 -2014 учебный год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Форма проведения
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Обеспечить организацию по подготовке сведений о состоянии детского дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ) на территории поселения
	Взаимодействие с ОГИБДД
	В течении года
	ОГИБДД
Администрация Вимовского сельского поселения

	2
	Организация проведения внешкольных мероприятий, направленных на приобретение и отработку детьми навыков безопасного поведения на улицах и дорогах
	Спортивные соревнования, беседы
	В течение года
	  МКУС ФСЦ

    «Фаворит»

  МКУК  КДЦ

     «Радуга»

	3
	Обследование улично-дорожной сети, прилегающей к образовательным учреждениям
	Обследование
	В течение года
	ОГИБДД

Администрация Вимовского сельского поселения

	4
	В рамках проведения Всероссийских профилактических мероприятий «Внимание дети», «День памяти жертв ДТП», «День матери», и т.д:

- организовать проведение профилактических акций;

- организовать спортивные соревнования;

- организовать разработку и изготовление листовок, баннеров, плакатов.
	Спортивные соревнования, конкурсы,

викторины.
	В течение года
	  МКУС ФСЦ

    «Фаворит»

  МКУК  КДЦ

     «Радуга»

МКУК «Вимовская сельская библиотека»

Администрация МБОУ СОШ

№ 16; 17.

Администрация школы

Глава Вимовского поселения

	5
	Встречи с учащимися 1-11 классов с инспектором ОГИБДД
	Беседа, инструктаж
	В течение
учебного года
	Администрация МБОУ СОШ

№ 16; 17.

классные руководители

ОГИБДД; ПДН

	6
	Классные часы «Как уберечь себя и других от разных неприятностей и быть всегда здоровым»

	Познавательная беседа
	В течение
учебного года
	Классные руководители

	7
	«Как уберечься от травм»,
«Если ребёнок в дороге».

	Познавательные советы
	В течение
 учебного года
	Администрация МБОУ СОШ

№ 16; 17.
Педагог-психолог

	8
	Родительские собрания: вопрос безопасного поведения детей на улицах и дорогах в недопущении  детского травматизма.

	Беседа
	В течение учебного года
	Классные руководители

     инспектор

     ОГИБДД

	9
	Проведение педагогических советов школ и других образовательных учреждений по данной тематике, проведение занятий с классными руководителями
	Инструктаж, обучение,
проведение
занятий
	В течение учебного года
	МБОУ СОШ
№ 16; 17.

МБДОУ

№30; 31.

	10
	По дороге в школу.

Экскурсия на улицу. Разбор и изготовление конкретных  маршрутов учащихся в школу.
Правила перехода улиц и дорог. Места, где разрешается переходить улицы и дороги.
Нерегулируемые и регулируемые пешеходные переходы и перекрёстки.
Переход улицы и дороги по сигналам светофора и регулировщика. Выбор наиболее безопасного пути в школу, в библиотеку, в магазин, на стадион и т.д.
Переход улиц с односторонним и двухсторонними движениями.
	Ознакомление с окружающим миром.
Изготовление маршрутов учащихся в школу.

 Беседа, инструктаж.
	В течение учебного года
	МБОУ СОШ

№ 16; 17.

	11
	«Знаем правила движения, как таблицу умножения!» -организация проведения  мероприятий, направленных на изучение ПДД, а также поведения на дорогах.
	Познавательная программа, инструктаж, обучение
	май -июнь

2014г-2015г.
	МКУС ФСЦ

«Фаворит»

МКУК  КДЦ

«Радуга»

Администрация МБОУ СОШ

№ 16; 17.

МБДОУ

№30; 31.

инспектор
ОГИБДД

Глава Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                               Е.В. Марушков

_1456664284